

Mieroszów, 28.12.2011 r.

OPS 811/2055/2011



**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Mieroszowie**

W odpowiedzi na otrzymany protokół z czynności kontrolnych przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w dniu: 21.11.2011 r. oraz 19.12.2011 r. w zakresie racjonalności zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej w latach 2009 – 2011 Ośrodek Pomocy Społecznej wyjaśnia co następuje:

Trudno nam się zgodzić z wnioskiem Komisji Rewizyjnej dot. zracjonalizowania zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mieroszowie, ponieważ Ośrodek bardzo ostrożnie podchodzi do zatrudniania nowych pracowników, czynności te są bardzo przemyślane i uzależnione od bieżących potrzeb oraz możliwości finansowych Ośrodka. Podkreśleniu wymaga fakt posiłkowania się różnymi formami zatrudnienia – umowy zlecenia, staże, prace publiczne czy interwencyjne, dzięki czemu część wynagrodzenia jest refundowana.

Porównywanie wielkości zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mieroszowie do innych ośrodków ze względu na liczbę mieszkańców jest nieobiektywne i obrazuje zbyt powierzchowne potraktowanie tematu, ponieważ każda z gmin posiada swoją specyfikę i nie powinno się tak generalizować. Liczba mieszkańców gminy nie może być jedynym kryterium, ani wyznacznikiem racjonalności zatrudnienia. Powinno się przede wszystkim uwzględnić różnice w wykonywanych zadaniach, np. żaden z wymienionych ośrodków nie posiada samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, żaden z nich nie koordynuje działań związanych z GKRPA, żaden z nich nie prowadzi także świetlicy środowiskowej, ani zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty dot. pomocy materialnej dla uczniów. Ponadto, OPS w Głuszycy oraz w Walimiu nie prowadzą dodatków mieszkaniowych, a OPS w Głuszycy nie realizuje także usług opiekuńczych. Na obsługę w/w zadań OPS w Mieroszowie zatrudnia pracowników na około 3 ½ etatu. Gdybyśmy nie realizowali dodatkowych zadań (dodatki mieszkaniowe, stypendia, obsługę GKRPA, wychowawców świetlicy, kierowcę) zatrudnienie w naszym Ośrodku w porównaniu z Ośrodkami wymienionymi przez Komisję Rewizyjną kształtowałoby się na podobnym poziomie.

Realizując dodatkowe zadania także księgowość naszego OPS ma zwiększony zakres obowiązków związany z rozliczaniem finansowym tych zadań.

Jak wynika z powyższego kryterium oceniania powinno być związane przede wszystkim z liczbą realizowanych przez dane Ośrodki zadań oraz liczbą osób korzystających z pomocy.

Nawiązując do powyższego, z pomocy finansowej i rzeczowej tut. OPS korzysta ok. 400 rodzin i osób samotnych, ponadto Ośrodek realizuje pomoc w postaci pracy socjalnej. Z pomocy tej korzysta wiele osób i rodzin, w tym osoby starsze bądź niezaradne, którym należy poświęcić nierzadko bardzo dużo czasu i pracy.

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie wykonują przede wszystkim zadania związane z realizacją świadczeń z pomocy społecznej (przyznawanie i wypłacanie pomocy finansowej, m.in. zasiłków stałych, okresowych, celowych; świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania; udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; egzekucja nienależnie pobranych świadczeń), świadczeń rodzinnych (przyznawanie i wypłacanie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków rodzinnych, zasiłków pielęgnacyjnych i świadczeń pielęgnacyjnych; przyznawanie i opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne; przyznawanie i wypłacanie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka; koordynacja świadczeń rodzinnych; egzekucja nienależnie pobranych świadczeń), świadczeń z funduszu alimentacyjnego (przyznawanie i wypłacanie świadczeń alimentacyjnych; egzekucja nienależnie pobranych świadczeń; prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych; ewidencja wpłat przez dłużnika alimentacyjnego oraz podział otrzymanych wpłat wg właściwości), dodatków mieszkaniowych (przyznawanie i wypłata). Prócz tego w bieżącym roku Ośrodek przejął realizację zadania związanego z przyznawaniem pomocy materialnej dla uczniów – stypendia i zasiłki szkolne (przyznawanie i wypłata; weryfikacja rachunków) i nie zatrudnił nowego pracownika na to stanowisko.

Ponadto, Ośrodek jest zaangażowany w organizację i koordynację programów związanych z wychowaniem w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, koordynuje działania GKRPA i zespołu interdyscyplinarnego. Koordynacja i realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przejawia się także w zwiększaniu dostępności do pomocy terapeutycznej, psychologicznej. Nie bez znaczenia jest także przeprowadzanie

wywiadów środowiskowych u sprawców i ofiar przemocy oraz praca socjalna z osobą, rodziną doznającą przemocy, prowadzenie spraw "Niebieskiej karty".

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mioszowie angażuje się również w działania na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji, opieki oraz przewozu aby umożliwić im wizyty u specjalistów oraz ułatwić kontakt ze środowiskiem (w tym celu nabyto samochód). Kierowca nie jest jedynym pracownikiem zaangażowanym w przewóz osób niepełnosprawnych, najczęściej potrzebuje pomocy innych osób, np. w celu przeniesienia osoby chorej oraz umieszczenia jej w samochodzie.

Ośrodek stara się wychodzić naprzeciw potrzebom środowiska i poza zadaniami ustawowymi realizuje też inicjatywy oddolne, nieobowiązkowe. Jednym z pierwszych takich działań było utworzenie Klubu Seniora i obecnie pracownik Ośrodka jako organizator środowiska lokalnego, koordynuje już dwa Kluby Seniora.

Istotnym elementem działalności Ośrodka na rzecz środowiska lokalnego i najmłodszych jego mieszkańców jest prowadzenie świetlicy środowiskowej w Mioszowie oraz remont lokalu przeznaczonego na świetlicę w Unisławiu Śląskim. Wszystko to wymaga od pracowników zaangażowania, ponieważ trzeba dopilnować wielu spraw: znaleźć sponsorów, wybrać jak najbardziej korzystną ofertę zakupu, przewieźć pracowników budowlanych itp.

Wśród zadań Ośrodka bardzo ważne miejsce zajmują także działania związane z realizacją projektów systemowych i konkursowych. Ośrodek stara się pozyskiwać dodatkowe środki na realizację części zadań. Niektóre z projektów są wdrażane przez Ośrodek, inne w partnerstwie z różnymi instytucjami.

Dzięki projektom i zaangażowaniu pracowników, Ośrodek Pomocy Społecznej w Mioszowie jest organizatorem, lub partnerem i koordynatorem, imprez okolicznościowych wśród różnych grup mieszkańców, w tym także wycieczek pieszych i rowerowych, wyjazdów do opery itp. Od wielu lat Ośrodek stara się wspierać dzieci z rodzin problemowych, oderwać je od problemów życia domowego poprzez organizowanie wypoczynku letniego i zimowego.

Wyżej wymienione zadania nie są wszystkimi jakie wykonują pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mioszowie. Jest ich tak wiele, iż niemożliwym jest wypunktowanie wszystkich, a niektóre działania podyktowane są potrzebą chwili i pochłaniają dużo czasu.

W protokole wskazano iż stan zatrudnienia w naszym Ośrodku, bez uwzględnienia etatów finansowych z EFS, wynosi 14 $\frac{3}{4}$ etatu. Liczba ta jest zawyżona, gdyż jest to średnioroczne zatrudnienie. W liczbie tej uwzględniono:

- 1 etat osoby zatrudnionej na czas określony w miesiącach IV – VI 2011 r. po stażu zgodnie z umową zawartą z PUP,
- 1 etat osoby zatrudnionej na czas określony od 01.09. do 31.12.2011 r. (aspirant asystent rodziny),
- 1 ½ etatu osób zatrudnionych w świetlicy środowiskowej:
 - * wychowawca świetlicy – ¾ etatu od 03. do 31.12.2011 r.
 - * młodszy opiekun – ¾ etatu od 01.10. do 31.12.2011 r.
- 1 etat pracownika zatrudnionego na czas określonych w ramach prac interwencyjnych.

Wszystkie powyżej wymienione osoby zostały przeliczone jako 2 ¼ średniorocznego zatrudnienia. Na czas nieokreślony Ośrodek zatrudnia osoby na 12 ½ etatu co stanowi 12 ½ średniorocznego zatrudnienia.

Reasumując, wnioski zawarte w protokole są dla nas krzywdzące, ponieważ nie obrazują stanu faktycznego, nie została zauważona ilość zadań, które wykonujemy ich czasochłonność, ani znaczenie dla środowiska lokalnego.

ZASTĘPCA KIEROWNIKA
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Mieroszowie


mgr Marta Rajter

Do wiadomości:

Burmistrz Mieroszowa